Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 - Centro - Tel: 22- 2621-1525 Ranial-210
GABINETE DO VEREADOR CHUMBINHO

REQUERIMENTO N° 042 /2005

O Vereador subscrito, com assento na bancada do PSDB nesta Casa de
Leis vem, depois de cumprida as formalidades regimentais de praxe, REQUERER seja
consignada MOÇÃO DE APLAUSOS a llm° Sr. Laurimar Claro, Acadêmico de
Enfermagem, Presidente da Câmara Municipal de Iguaba Grande , pelas relevantes
participações e contribuições para o desenvolvimento na área social e de saúde pública
em nosso município.

J U S T I F I C A T I V A

Laurimar Claro desempenhou importantíssimos serviços em prol das
comunidades em nosso município, atuando como atendente de portaria no Hospital da
Missão, exercendo função de Auxiliar de Enfermagem nesta unidade por 08 anos , no
Posto de Saúde de Campo Redondo e no IPAC - Instituto de Proteção e Assistência a
Criança.

Após vários anos de atividades na área pública, candidatou-se a Vereador
no Município de Iguaba Grande , sendo eleito e notadamente por sua capacidade, tornou-
se Presidente da egrégia Casa de Leis neste município, buscando os melhores rumos
para a sua cidade e por conseguinte toda a Região dos Lagos.

Por sua formação acadêmica e objetivos em razão de causa pública e
social, caminha lado a lado com a sua esposa a Doutora Cristiane Georinj ,
fonoaudióloga, prestando seus serviços com altruísmo e excelência, reforçando a sua
trajetória de longos anos dedicados para a população aldeense.

Pelas razões expostas, faz-se justa homenagem através da presente
MOÇÃO DE APLAUSOS.

CIENTE
Constou <t? expediente da Sessão
do Dia áil^TUQ I ?MS

Sala das Sessões, 21 de Outubro de 2005Francisco Mxrdos Moreira Pinto

APROVADO
EM V0TAÇA0 0»IICA

Fm rt.l I /h I MXS
ZL

Francisoõ Wtórcos Moreira Pinto
/ Presidente CLÁUDIO VASQdifCHUMBINHO

Vereador